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SESJA NAUKOWA
na temat:

ADWOKATURA POLSKA W LATACH 1939-1945

O d R edakcji „Palestry”

O dbyta w  dniach 26— 28 listopada 1982 r. a przygotowana przez Ośrodek B a
daw czy A dw oka tury  p rzy  N aczelnej Radzie A dw okackiej i Radę A dw okacką  
w  W arszawie sesja naukow a na tem at „Adw okatura polska w  latach 1939—1945" 
m iała na celu pogłębienie i rozszerzenie w iedzy o dziejach adw okatury polskie j w  
okresie drugiej w o jny św iatow ej, a w  szczególności — o udziale adw okatów  polskich  
w  w alkach narodu polskiego o niepodległość oraz o ich postawie m oralnej i  poli
tyczne j w  czasie okupacji h itlerow skiej. W  toku  te j sesji przedstaw iono pow ażny  
dorobek dokum entacyjny, o k tó rym  m ożna powiedzieć, że  sprostał w ym aganiom  
rze te lnej pracy badawczej. Przygotowane na sesję m ateria ły w  postaci re fera tów , 
w spom nień  oraz różnego rodzaju p rzyczynków  historycznych naśw ietliły  w  sposób 
w yrazis ty  obraz złożonej sytuacji, w  ja k 'e j znalazła się adw okatura i adwokaci 
w  okresie okupacji h itlerow skiej, oraz przedstaw iły najw ażniejsze fro n ty  w a lk i 
z  okupantem . Analiza badanych ciągów zdarzeń przyniosła bogactwo m ateria łów  
o rozległym  zakresie tem atycznym . Jest io tych. opracowaniach, zarówno prezen
tow anych na sesji jak  i tych  zgrom adzonych poza nią, w iele krzepiącego tw orzyw a  
świadczącego o tym , że adw okatura jako grupa społeczno-zawodowa oraz udzia ł 
adw okatów  w  w alkach zbro jnych  i w  życiu  podziem nym  dobrze służyły O jczyźnie.
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Trzeba podkreśl;ć trafność i doniosłość in ic ja tyw y przygotowania i odbycia om a
w ia n e j sesji. Działalność adw okatów  w  okresie w o jny i okupacji nie m oże być  
oceniana jako wyizolow ane zdarzenie, lecz jako integralna część historii Polski. 
Doceniając tw órczy p łyn  sesji i je j znaczenie dla kondycji społeczno-zawodowej ad
w oka tów , uw ażam y , że dorobek sesji, choćby w e fragm entach, zasługuje na upow 
szechnienie w  środow isku adw okackim , które w  dużej części należy do pokolenia  
m łodszego i dla którego zdarzenia i fa k ty  z  okresu  w o jny i okupacji mają walor 
historii w yczy tanej jedynie z  kart' dzieł historycznych.

Działając w  ty m  przekonaniu R edakcja  — w  porozum ieniu  z  O środkiem  Badaw 
czym  A dw oka tury  — uznała za celowe i pożyteczne w ydanie w  n in ie jszym  n u 
m erze „Pałestry” w ybranych m ateriałów  z sesji dla utrw alenia ich w  pam ięci 
ludzk ie j. Dorobek sesji w  pełni na to zasługuje, (s.m.)


